

Weingut in Franken



ROMAN SAUER

Weinpreisliste 1/2017



HERZLICH WILLKOMMEN IM WEINJAHR 2017

Das Weinjahr 2016 ließ uns mit Frost im Mai und Unwettern während der Vegetation Sorgenfalten auf die Stirn zeichnen und verlangte von uns Winzern somit Höchstleistungen ab.

Die ab Juli eintretende Wetterbesserung hat uns dann doch noch für den weiteren Entwicklungszustand der Trauben den perfekten Mix von Niederschlag und Sonne dargeboten um wiederum einen hervorragenden Jahrgang ernten zu können.

Neu im Sortiment ist nun auch ein 2015er Weißer Burgunder „Di Corpa“ Spätlese, Barrique, der nach einer 12-monatigen Reife im neuen Eichenholzfass nun in die Flasche gefüllt wurde. Dieser Wein besticht mit Aromen von Birnen, Sternfrucht, ein Hauch Zitrus, Vanille und weißer Schokolade. Am Gaumen füllig, sehr elegant, feiner Schmelz mit zarter Würze, feinfruchtig, finessenreich, saftig und lange nachhallend.

Ihre Familie Sauer



INHALT

<i>Großes Franken</i>	4 - 5
<i>Klassisches Franken</i>	6
<i>Junges Franken</i>	7
<i>Literweine</i>	8 - 9
<i>Sondergrößen</i>	10
<i>Sekt & Perlweine</i>	11
<i>Spezialitäten & Geschenke</i>	12
<i>Termine</i>	13
<i>AGBs</i>	14

GROSSES FRANKEN

LANGLEBIGE TOPWEINE HÖCHSTER QUALITÄT AUS UNSEREN SPITZENLAGEN.

Kraftvolle Weine mit viel Tiefgang, teilweise im Holzfass ausgebaut. Weine, die sowohl dem Winzer als auch den Weinliebhabern viel Geduld und Zeit abverlangt, bis man sie zu einem passenden Anlass genießen darf.






Limitierte Flaschenanzahlen machen diese Weine besonders exklusiv.

- | | | | |
|----------|------|---|------------------------|
| 15434-C | 2015 | 
„Di Corpa“
Silvaner Spätlese
Prädikatswein, trocken
<i>Zartes Bouquet nach
Stachelbeere und Birne</i>
0,75 l - Alk 13,0% vol. | 9,80 €
(€ 13,06/l) |
| 16144-C | 2016 | 
„Di Corpa“
Riesling Spätlese
Prädikatswein, trocken
<i>Erinnert an Weinbergspfirsich
und Rosenblüten</i>
0,75 l - Alk 12,5% vol. | 10,20 €
(€ 13,60/l) |
| 164134-C | 2016 | 
„Di Corpa“
Weißer Burgunder
Spätlese
Prädikatswein
<i>Feinstes Bouquet nach
Aprikose und Zitrone</i>
0,75 l - Alk 13% vol. | 12,40 €
(€ 16,53/l) |
| 154134-B | 2015 | 
„Di Corpa“
Weißer Burgunder
Spätlese
Im Barrique gereift,
Prädikatswein trocken
<i>Dieser Wein zeigt eine elegante Nase
mit Aromen von Birne, Sternfrucht,
Zitrus, Vanille und weißer Schokolade</i>
0,75 l - Alk 13,5% vol. | 16,50 €
(€ 22,00/l) |



- | | | | |
|---------|------|---|-------------------------------|
| 152142 | 2015 | 
Cabernet Dorsa
Qualitätswein, trocken
<i>Schönes Fruchtspiel,
überzeugt durch viel Körper
und große Nachhaltigkeit</i>
0,75 l - Alk 13,0% vol. | 8,40 €
(€ 11,20/l) |
| 15292-B | 2015 | 
Nordheimer Kreuzberg
Domina
Im Barrique gereift,
Qualitätswein, trocken
<i>Dunkelfarbig und gehaltvoll
präsentiert sich dieser Spitzenwein</i>
0,75 l - Alk 13% vol. | 14,00 €
(€ 18,67/l) |
| 34122-B | 2003 | 
Dettelbacher Berg-Rondell
Dornfelder
Im Barrique gereift,
Qualitätswein, trocken
<i>Aromatisch und gehaltvoll,
von Sauerkirsche bis Vanille</i>
0,75 l - Alk 12,5% vol. | 12,00 €
(€ 16,00/l) |

KLASSISCHES FRANKEN

- | | | | |
|-----------|------|---|-----------------------|
| 16123-075 | 2016 | 
<i>Nordheimer Vögelein
Bacchus Kabinett
Prädikatswein, halbtrocken
Buketttbetont,
mit zarter Edelsüße
0,75 l - Alk 11,5% vol.</i> | 5,80 €
(€ 7,73/l) |
| 16433-075 | 2016 | 
<i>Dettelbacher Berg-Rondell
Silvaner Kabinett
Prädikatswein, trocken
Dezenter Duft nach Stachelbeere,
ein typischer Vertreter für Franken
0,75 l - Alk 12,5% vol.</i> | 6,80 €
(€ 9,07/l) |
| 15143-075 | 2015 | 
<i>Dettelbacher Berg-Rondell
Riesling Kabinett
Prädikatswein, trocken
Eleganter Duft nach Pfirsich
und Zitrone, rassige Art
0,75 l - Alk 12,5% vol.</i> | 7,40 €
(€ 9,87/l) |
| 16292-075 | 2016 | 
<i>Nordheimer Kreuzberg
Domina
Qualitätswein, trocken
Farbintensiv und körperreich
0,75 l - Alk 12,5% vol.</i> | 7,60 €
(€ 10,13/l) |
| 16182-075 | 2016 | 
<i>Nordheimer Vögelein
Spätburgunder
Qualitätswein, trocken
Feine Nuancen von der Brombeere -
ein wahrer Spitzenwein
0,75 l - Alk 13% vol.</i> | 7,80 €
(€ 10,40/l) |

Preise inkl. MwSt., Wein enthält Sulfite.

JUNGES FRANKEN

- | | | | |
|----------|------|---|-----------------------|
| 16512-S | 2016 | 
„Goldener
Franken-Schoppen“
Qualitätswein, trocken
<i>Spritzig-frisch, aromatisch</i>
0,75 l - Alk 11,5% vol. | 5,60 €
(€ 7,46/l) |
| 154133 | 2015 | 
Weißer Burgunder
Kabinett
Prädikatswein trocken
<i>Vollmundig und mineralisch,
fruchtiges Bouquet von Äpfeln
und Aprikosen</i>
0,75 l - Alk 12,5% vol. | 7,80 €
(€ 10,40/l) |
| 164123 | 2016 | 
Dettelbacher Berg-Rondell ausgetrunken
Rotling Kabinett
Prädikatswein halbtrocken
<i>Lebendig-frisch,
mit dezentem Erdbeer- und Vanilleton</i>
0,75 l - Alk 11,5% vol. | |
| 161122 | 2016 | 
Der „Rote Franke“
Qualitätswein halbtrocken
<i>Harmonisch-fruchtiger Wein,
der an Erdbeere und Vanille erinnert</i>
0,75 l - Alk 12,5% vol. | 6,20 €
(€ 8,26/l) |
| 161112 | 2016 | 
Nordheimer Vögelein
Schwarzriesling
Qualitätswein, trocken
<i>Frisch, süffig, erinnert an
Süßkirsche und Erdbeere</i>
0,75 l - Alk 13% vol. | 6,20 €
(€ 8,26/l) |
| 161122-D | 2016 | 
Nordheimer Vögelein
Dornfelder
Qualitätswein, trocken
<i>Farbintensiv und voluminös,
zartes Aroma nach Brombeere und Vanille</i>
0,75 l - Alk 12,5% vol. | 6,20 €
(€ 8,26/l) |

LITERWEINE

halbtrocken

16513

2016



*Dettelbacher Honigberg
Müller-Thurgau Kabinett
Prädikatswein
Fruchtig-blumiger Sommerwein,
feiner Muskatton
1 l - Alk 11,5% vol.*

4,90 €

15522

2015



*Dettelbacher Honigberg
Bacchus
Qualitätswein
Fruchtig, extraktreich,
Duft nach reifer Honigmelone
1 l - Alk 11,5% vol.*

5,40 €

16453

2016



*Dettelbacher Berg-Rondell
Scheurebe Kabinett
Prädikatswein
Feine, rassige Säure, typisches Bukett
nach schwarzer Johannisbeere
1 l - Alk 11,5% vol.*

5,40 €

16563

2016



*Dettelbacher Honigberg
Kerner Kabinett
Prädikatswein
rieslingähnlich, rassige Art,
Duft nach Zitrus
1 l - Alk 12,5% vol.*

5,40 €

Preise inkl. MwSt., Wein enthält Sulfite.



LITERWEINE

trocken






- | | | | |
|-------|------|---|--------|
| 16113 | 2016 | <i>Nordheimer Vögelein
Müller-Thurgau Kabinett
Prädikatswein
spritzig-frisch, erinnert
an grünen Apfel
1 l - Alk 11,5% vol.</i> | 4,90 € |
| 15312 | 2015 | <i>Volkacher Kirchberg
Müller-Thurgau
Qualitätswein
erfrischender Citrusduft
1 l - Alk 11,5% vol.</i> | 4,90 € |
| 15432 | 2015 | <i>Dettelbacher Berg-Rondell
Silvaner Kabinett
Prädikatswein
harmonisch filigran,
der moderne Franke
1 l - Alk 12,5% vol.</i> | 5,80 € |
| 15143 | 2015 | <i>Nordheimer Vögelein
Riesling Kabinett
Prädikatswein
erinnert an Pfirsich,
rassige Fruchtsäure
1 l - Alk 12,5% vol.</i> | 6,50 € |

*„Wein vergoldet jeden Tag,
scheucht hinweg des Daseins Plag.
Macht die Menschen froh und heiter,
ihren Geist sehr viel gescheiter.
Lässt das Leben schön erscheinen,
die Gedanken Gutes meinen.
Lässt uns all zu Freunden werden,
friedlich wird es dann auf Erden.
Wer den Wein so klug genießt,
Freude aus den Sternen liest,
merkt an seines Herzens Schlag:
Wein vergoldet jeden Tag!“*

Wein und Poesie von Bacchus

SONDERGRÖSSEN

Bocksbeutel - halbtrocken & trocken

- | | | | |
|-----------|------|---|-----------------------|
| 15112-025 | 2015 | 
Müller-Thurgau
Qualitätswein, trocken
<i>blumiges Apfel-Aroma,
edle Muskatnote</i>
0,25 l - Alk 11,5% vol. | 2,00 €
(€ 8,00/l) |
| 16432-025 | 2016 | 
Silvaner
Qualitätswein, trocken
<i>harmonisch - filigran
„der moderne Franke“</i>
0,25 l - Alk 12,5% vol. | 2,10 €
(€ 8,40/l) |
| 16122-025 | 2016 | 
Bacchus
Qualitätswein
halbtrocken
<i>aromatisches Bukett</i>
0,25 l - Alk 11,5% vol. | 2,10 €
(€ 8,40/l) |
| 15182-025 | 2015 | 
Spätburgunder
Qualitätswein, trocken
<i>kleiner „König unter den
Rotweinen“, feine Nuancen
von der Brombeere</i>
0,25 l - Alk 12,0% vol. | 2,70 €
(€ 10,80/l) |
| 2128-025 | | 
„Sauer’s kleiner
Schoppen-Strauß“
2 x Müller-Thurgau s.o.
2 x Bacchus s.o.
2 x Spätburgunder s.o.
<i>insgesamt 6 x 0,25 Liter
in einer kleinen Holzkiste
der Probiertipp für Zuhause!</i>
0,25 l | 13,80 € |

Preise inkl. MwSt., Wein enthält Sulfit.



SEKT & PERLWEINE

halbtrocken & trocken



0047-ET



Winzersekt
Riesling
extra trocken
zarter Pfirsichduft

12,30 €
(€ 16,40/l)

0,75 l - von deutscher Sektkellerei abgefüllt, Alk 12,0% vol.

9082-T



Roter Winzersekt
Pinot Noir
trocken

13,80 €
(€ 18,40/l)

duftet nach Orange und Sauerkirsche

0,75 l - von deutscher Sektkellerei abgefüllt, Alk 12,5% vol.

68-R



Prickelndes Vergnügen
Romantico „weiß“

6,60 €
(€ 8,80/l)

*spritzig-frisch, nuancenreich -
gekühlt ist er ein angenehmer Begleiter
für warme Sommerabende!*

0,75 l - Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, Alk 10,5% vol.

68-RP



Prickelndes Vergnügen
Romantico „weiß“, Piccolo
trocken

2,90 €
(€ 14,50/l)

0,2l - Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, Alk 10,5% vol.

68-RR



Romantico „rot“
Qualitätswein, trocken

7,20 €
(€ 9,60/l)

*spritzig-frisch,
duftet nach Erdbeere und Süßkirsche*

0,75 l - Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, Alk 12,0% vol.

68-PF



Pfirsich-Secco
erfrischend-belebender
Pfirsichduft
extra trocken

6,90 €
(€ 9,20/l)

0,75 l - Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

SPEZIALITÄTEN & GESCHENKE

1	Zwetschgenwasser <i>0,5 l - Alk 40,0 % vol.</i>	9,80 €
2	Williams-Christ-Birne <i>0,5 l - Alk 40,0 % vol.</i>	11,80 €
3	Riesling-Tresterbrand <i>0,5 l - Alk 40,0 % vol.</i>	11,80 €
4	Edelkirsch-Likör* <i>0,5 l - Alk 22,0 % vol.</i>	9,80 €
6	Weißer Weinbergs-Pfirsichlikör* <i>0,5 l - Alk 22,0 % vol.</i>	10,30 €
8	Kräuterlikör* <i>ein Weinbrand mit wertvollen Kräuterelexieren</i> <i>0,5 l - Alk 32,0 % vol.</i>	10,30 €
9	Romans Weinbrand-Creme* <i>0,5 l - Alk 17,0 % vol.</i>	10,50 €

10	Weingelee „Weiß“ 230 g	2,90 €
11	Traubengelee „Rot“ 230 g	2,90 €
12	Rotweinsinfonie 230 g	2,90 €
13	Sektgelee 230 g	3,40 €
14	Traubenkernöl 0,5 l	7,90 €

SP4	Trüffel-Pralinen 4er-Pack	4,00 €
SP6	Trüffel-Pralinen 6er-Pack	5,50 €
SP12	Trüffel-Pralinen 12er-Pack	10,50 €

SSaft	Weißer Traubensaft 0,74 l <i>100% Traubensaft aus eigener Herstellung</i>	3,00 €
SSaftR	Roter Traubensaft 0,74 l <i>100% Traubensaft aus eigener Herstellung</i>	3,00 €

a1 H **1er Hauskarton mit:**
1 Flasche Cabernet Dorsa
2 Stangen Sauer's Trüffelpralinen

a2 H **2er Hauskarton mit:**
1 Flasche Cabernet Dorsa
1 Flasche Weißer Burgunder
2 Stangen Sauer's Trüffelpralinen

a1 H **3er Hauskarton mit:**
1 Flasche Cabernet Dorsa
1 Flasche „Di Corpa“ Silvaner Spätlese
1 Flasche „Romantico“ Secco weiß
2 Stangen Sauer's Trüffelpralinen



Natürlich können wir Ihnen auf Wunsch auch ein anderes Sortiment in unserem Hauskarton zusammenstellen!

Folgende Trüffelpralinen sind bei uns erhältlich:

*Secco Trüffelpraline
Silvaner Trüffelpraline
Weißer Burgunder Trüffelpraline
Cabernet Trüffelpraline
Domina Trüffelpraline*

Preise bitte anfragen!

Mitte bis Ende August:

BETRIEBSFERIEN

08. September bis 10. September 2017

***KULINARISCHES WEINFEST NORDHEIM
WEIN.GENUSS.NORDHEIM***

Hier sind wir im Festzelt mit einem Pavillon vertreten. Es gibt nicht nur ausgewählte Spitzenweine zu verkosten, sondern auch ein Angebot an warmen und kalten Speisen, das seinesgleichen sucht. Umrahmt wird dieses Fest durch ein liebevoll geschmücktes Zelt und dezente musikalische Einlagen.

*Weitere Events in Kürze auf unserer Homepage:
www.weingut-roman-sauer.de/events*

AGBs

Allgemein

Das Angebot ist freibleibend. Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Angebote ihre Gültigkeit. Unsere Preise verstehen sich ab Winzerbetrieb und enthalten bereits 19% Mehrwertsteuer. Die Lieferung von Literflaschen erfolgt im 6er Karton. Bocksbeutel: Lieferung im 6er-Karton, Preise inkl. Glas und Karton.

Zahlung

Bei Nichterfüllung eingegangener Verpflichtungen sind wir ohne Fristsetzung zum Einzug aller bestehenden Forderungen berechtigt, ein schließlich von an sich noch nicht fälligen Rechnungen. Bei Verzug werden Verzugszinsen in Höhe von 2% über dem jeweiligen Diskontsatz der Landeszentralbank vom Tage der Fälligkeit an berechnet. Wir behalten uns vor, bei Erstkäufen nur gegen Nachnahme zu liefern bzw. eine Auskunft einzuholen. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen aus der Geschäftsverbindung zwischen uns und dem Besteller unser Eigentum. Als Zahlung gilt der Eingang des Gegenwertes bei uns, bei Schecks deren Einlösung. Gerichtsstand und Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Kitzingen. Bei Auslandslieferungen gilt deutsches Recht.

Lieferung

Im Rahmen einer Speditionslieferung ab 96 Flaschen liefern wir frei Haus. Sollte außerhalb eines Sammeltransportes oder einer Speditionslieferung mit dem Paketdienst geliefert werden, so kommen folgende Frachtkosten auf Sie zu:

1 - 12 Flaschen zu 7,00 €

13 - 24 Flaschen zu 14,00 €

25 - 36 Flaschen zu 21,00 €

Abholung und Weinprobe im Weingut ist nach einer telefonischen Absprache möglich. Bei Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir Ihnen den Folgejahrgang.

Als Familienbetrieb arbeiten wir während des Tages in unseren Weinbergen. Wenn Sie uns besuchen möchten, bitten wir daher um kurze Absprache per Telefon, Fax oder Mail.

Wir freuen uns auf Sie!

BESTELLSCHEIN

Auf Grund Ihrer Weinpreisliste Nr. 1/2017 bestelle ich hiermit zu den mir bekannten Bedingungen:

<i>Wein-Nr.</i>	<i>Menge</i>	<i>Bezeichnung</i>	<i>Preis</i>

Datum

Unterschrift



Kunden-Nr. _____

Absender und Rechnungsempfänger:

Name: _____

Straße: _____

PLZ: _____

Wohnort: _____

Telefon: _____

Abweichende Lieferanschrift:

Name: _____

Straße: _____

PLZ: _____

Wohnort: _____

Telefon: _____



Weingut
**ROMAN
SAUER**

Raiffeisenstraße 11
97334 Nordheim

WEINGUT ROMAN SAUER

Inh. Christian Sauer

Raiffeisenstraße 11

97334 Nordheim

Telefon 09381 9691

Telefax 09381 6300

info@weingut-roman-sauer.de

www.weingut-roman-sauer.de